Contratación  del  servicio  de  asesoramiento  y  apoyo  en  la  tramitación  de  expedientes  de 
contratación  del  Ayuntamiento  de  Betancuria,  a  adjudicar  mediante  procedimiento  abierto 
simplificado.

B.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: QUINCE MIL EUROS (15.000,00€) Y MIL CINCUENTA DE IGIC 
(1050.00). DIECISEISMIL CINCUENTA EUROS.  (16.050.00€).
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (IGIC No Incluido): Cuarenta y cinco mil euros (45.000 €).

C.- GARANTÍAS

PROVISIONAL:  No se exige 
DEFINITIVA: 5% del precio final ofertado, excluido I.G.I.C. 

D.- LOTES

SI           NO X JUSTIFICACIÓN:  Una  división  en  lotes  dificultaría  la  correcta  ejecución  del 
contrato desde el punto de vista técnico atendiendo a su consideración como